
ORDINANZA SINDACALE

REGISTRO GENERALE NR. 3 DEL 13/01/2025
UFFICIO: Sindaco./

IL SINDACO

Arch. Gambuzza Giuseppe

Visto l’Avviso meteo n°25002 della Presidenza del Consiglio dei Ministri
acquisita al protocollo generale del comune in data 13.01.2025 al n°766/2025
Vista l’ulteriore nota protocollo n°766 del 13-01-2025 con la quale la Prefettura
di Siracusa, segnala criticità dovuta al maltempo previsto nella nostra zona
PRESO ATTO, delle segnalazioni prevenute da parte di tutti gli edifici scolastici i
quali segnalano situazioni di criticità all’interno degli edifici dovute a copiose
infiltrazioni di acqua;
RITENUTO necessario intervenire con la chiusura delle attività scolastiche per il
giorno 14.01.2025 al fine di consentire gli interventi necessari per ripristinare le
condizioni di sicurezza necessari per il normale svolgimento delle attività
RILEVATA la necessità di porre in essere tutte le azioni necessarie al fine di
ridurre le situazioni di rischio, ricorrendo al potere contingibile e urgente;
PRESO ATTO che l’art. 54, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ai sensi del
quale “Il Sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato
provvedimenti, contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali
dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che
minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana.
RCHIAMATO l’art. 54 del TUEL, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
RILEVATA la necessità di porre in essere tutte le azioni necessarie al fine di
ridurre le situazioni di rischio, ricorrendo al potere contingibile e urgente;
RITENUTO opportuno adottare i relativi provvedimenti, ed assunti i poteri
previsti dalla legge;

O R D I N A
Per le motivazioni espresse, qui tutte integralmente richiamate, la chiusura
delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per la
giornata del 14 gennaio 2025.

D I S P O N E

OGGETTO: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per il giorno 14.01.2025



che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio
del Comune e notificata a mezzo Pec:

- A S.E. il Prefetto di Siracusa;
- Al Commissariato di P.S. di Pachino;
- Al Comando Stazione Carabinieri di Pachino;
- Alla Tenenza della Guardia di Finanza di Marzamemi;
- A Tutti gli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado;
- All’Ufficio Tecnico Comunale;
- Al Comando di P.M;
- Al Settore V^ servizio di Protezione Civile;

I N F O R M A

Contro il presente provvedimento può essere promosso ricorso avanti al
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro sessanta (60) giorni
dalla data di emissione della presente ordinanza o, in alternativa, con ricorso
straordinario al agli organi competenti entro centoventi (120) giorni.

IL SINDACO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all'albo pretorio online del Comune per la durata

di 15 giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



